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28.21.40. Trafik (Driftsbev.) 
Hovedkontoen omfatter Vejdirektoratets opgaver som vejbestyrelses- og vejsektormyndig- 

hed i relation til trafikantservice og trafikledelse. 
Trafikantservice omfatter betjening af trafikanter gennem formidling af information om vej- 

og trafikforhold, service på anlæg langs vejnettet samt service i øvrigt, der retter sig mod trafi- 
kanternes behov før, under og efter vejtransporten. Trafikantinformation omfatter fx oplysning 
om vejrforhold, rutevejledning, færger, fly etc. fra Vejdirektoratets TrafikInformationsCenter. 
Centret yder telefonisk service til borgerne og sælger ydelser til professionelle brugere, herun- 
der TV-stationer. Generel information om vej- og trafikforhold via radio, TV og tekst-TV fore- 
stås af Vejdirektoratet, ligesom udgivelse af publikationer på tryk og i digital form rettet mod 
både trafikanterne generelt og mod bestemte trafikantgrupper, fx vognmænd, ligeledes hører til 
trafikantinformationsaktiviteterne. Alle udgifter og indtægter vedrørende udvikling, planlægning 
og drift af disse aktiviteter konteres på hovedkontoen. 

Sideanlæg langs vejnettet omfatter forskellige typer af holdepladser og rastepladser samt de 
bemandede sideanlæg langs motorvejsnettet, herunder Info-Terier, tankanlæg og velkomstcentre. 
Alle udgifter til planlægning, projektering, anlæg, tilsyn, drift og vedligeholdelse vedrørende så- 
danne anlæg konteres på hovedkontoen. 

Vejdirektoratets trafikantserviceaktiviteter er i stort omfang indtægtsfinansierede. Indtægtsfi- 
nansieringen planlægges øget i de kommende år, bl.a. i forlængelse af anbefalingerne i budget- 
analysen af Vejdirektoratet. 

Trafikledelse omfatter Vejdirektoratets indsats i relation til regulering og styring af trafik- 
ken. Generelt er der tale om tiltag, der ved at medvirke til en rationel og hurtig afvikling af tra- 
fikken på det eksisterende vejnet reducerer behovet for yderligere investeringer i udbygning af 
dette. Indsatsen omfatter både traditionelle virkemidler som vejvisning og signalregulering og 
de mere avancerede virkemidler i form af elektroniske vejledningstavler og information via ra- 
dio og display i biler til brug for fx rutevejledning. Sidstnævnte aktiviteter er baseret på en ud- 
strakt anvendelse af informationsteknologi. Trafikledelsesaktiviteterne omfatter således to ho- 
vedområder; traditionelle systemer og trafikinformationssystemer. 

De traditionelle systemer omfatter vejvisning og servicevejvisning, herunder etablering og 
drift af almindelig vejskiltning, rutenumre, afkørselsnumre på motorveje, speciel skilteafmærk- 
ning som Marguerite-ruten samt servicevejvisningen. Herudover omfatter de traditionelle syste- 
mer almindelig signalregulering i form af lyssignalanlæg på hovedlandevejsnettet. Under kon- 
toen hører alle udgifter til udvikling, planlægning, opsætning, drift og vedligeholdelse af de tra- 
ditionelle systemer, herunder udgifter til materiel. 

I relation til trafikinformationssystemet (fx variabel skiltning, elektroniske vejvisningstavler 
med oplysning om anbefalet hastighed, kødannelser, rampedoseringsanlæg som på Helsingørmo- 
torvejen, automatisk trafikovervågning mv.) omfatter hovedkontoen udgifter til udvikling og im- 
plementering af metoder til rationel trafikafvikling og -regulering, herunder generel udvikling 
inden for trafikinformatikområdet og deltagelse i internationalt samarbejde på området, fx DRI- 
VE II etc. Udvikling og implementering af metoder og teknikker til efterspørgselsstyring er et 
andet væsentligt aktivitetsområde, ligesom etablering af trafikinformation med RDS-TMC. An- 
skaffelse af materiel, drift og vedligeholdelse samt forbedringer i relation til disse aktiviteter hø- 
rer under hovedkontoen. Under kontoen hører endvidere udgifter til konkrete projekter, herunder 
direkte henførbare lønudgifter. 

Der er adgang til overførsel af driftsbevillinger mellem kontoen og hovedkonto 21.10. 
Tværgående vejsektoropgaver, overordnet styring og samordning samt fra kontoen til 21.20. 
Anlæg af hovedlandeveje mv. og til 21.30. Drift og vedligeholdelse af hovedlandeveje mv. 

Kontoen er omfattet af ordningen om selvstændig likviditet, jf. Budgetvejledning 1996, 
pkt. 20.1.14. 


